który przez wydarzenie swojego wcielenia, śmierci i zmartwychwstania doprowadził do końca historię zbawienia, mającą w Nim swoją pełnię i centrum”³⁴.

Dlatego „[...] można i należy twierdzić, że Jezus Chrystus ma szczególne i jedyne, Jemu tylko właściwe, wyłączne, powszechne i absolutne znaczenie i wartość dla rodzaju ludzkiego i jego dziejów. Jezus jest bowiem Słowem Bożym, które stało się człowiekiem dla zbawienia wszystkich. [...] Dlatego w powiązaniu z jednością i powszechnością zbawczego pośrednictwa Jezusa Chrystusa należy «stanowczo wyznać» jako prawdę wiary katolickiej jedyną założonego przez Kościoła. Tak jak jest jeden Chrystus, istnieje tylko jedno Jego Ciało, jedna Jego Oblubienica: «jeden Kościół katolicki i apostołski». [...] Wierni zobowiązani są wyznawać, że istnieje historyczna ciągłość – zakorzeniona w sukcesji apostołskiej – między Kościołem założonym przez Chrystusa a Kościołem katolickim: «To jest jedyny Kościół Chrystusowy [...], który Zbawiciel nasz po zmartwychwstaniu swoim powierzył do pasienia Piotrowi (por. J 21, 17), zlecając jemu i pozostałym apostołom, aby go krzewili i nim kierowali (por. Mt 28, 18nn.), i który założył na wieki jako “filar i podwalinę prawdy” (1 Tm 3, 15)»³⁵. Stąd też Deklaracja stwierdza: „«Nie wolno więc wiernym uważać», że Kościół Chrystusowy jest zbiorem – wprawdzie zróżnicowanym, ale zarazem w jakiś sposób zjednoczonym – Kościołów i Wspólnot eklezjalnych. Nie mogą też mniemać, że Kościół Chrystusowy nie istnieje już dziś w żadnym miejscu i dlatego winien być jedynie przedmiotem poszukiwań prowadzonych przez wszystkie Kościoły i wspólnoty». W rzeczywistości «elementy tego Kościoła już nam danego istnieją łącznie i w całej pełni w Kościele katolickim oraz

³⁴ DI 11-13, AAS 92 (2000), 751-754: „Eadem ratione «firmiter credenda est» fidei doctrina circa unitatem oeconomiae salvificae, quam Deus et Trinus voluit, cuius fons atque centrum exstat misterium incarnationis Verbi, mediatoris divinae gratiae in ordine creationis ac redemptionis. [...] Re enim vera, ut elementum perenne fidei Ecclesiae, «firmiter credenda est» veritas Iesu Christi, Filii Dei, Domini et unici Salvatoris, qui, in suo eventu incarnationis, mortis ac resurrectionis ad apicem adduxit salutis historiam, quae suam plenitudinem suumque centrum in ipso habet”, *Deklaracja „Dominus Iesus”*, 16-20; por. CH. SCHÖNBORN, „*Dominus Iesus*”, 113-114.

³⁵ DI 15-16, AAS 92 (2000), 756-757: „[...] dici potest ac debet Iesum Christum, quoad humanum genus eiusque historiam, praeditum esse significatione ac vi quae prorsus sunt singulares et unicae, ad ipsum solum pertinentes, exclusivae, universales atque absolutae. Iesus enim est Verbum Dei homo factum propter omnium hominum salutem. [...] Quocirca, in connexion cum unitate et universalitate «firmiter credenda est» unitas Ecclesiae ab ipso conditae. Sicut unus est Christus, unum solummodo Corpus eius exstat, unaque eius Sponsa: «una Ecclesia catholica et apostolica» [...] Fideles «profiteri tenentur» historicam vigere continuitatem – in successione apostolica radicatum – inter Ecclesiam a Christo conditam et Ecclesiam catholicam: «Haec est unica Christi Ecclesia [...] quam Salvator noster, post resurrectionem suam Petro pascendam tradidit (cfr Io 21, 17), eique ac ceteris Apostolis diffundendam et regendam commisit (cfr Mt 28, 18 ss), et in perpetuum ut columnam et firmamentum veritatis erexit (cfr 1 Tim 3, 15)»”, *Deklaracja „Dominus Iesus”*, 22-25; por. J.R. ARMOGATHE, *Oblubienica Chrystusa i Matka wierzących*, „Communio” 22 (2002) nr 1, 102-103.